
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 126  DEL 27/12/2018 
 

O G G E T T O  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTUTA N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE INGEGNERE – INGEGNERIA GESTIONALE – DA 
ASSEGNARE ALLA LOGISTICA CENTRALIZZATA – APPROVAZIONE VERBALI 
E UTILIZZO GRADUATORIA  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore amministrativo Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 
e dal Direttore sanitario Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 126 del 27/12/2018  Pag. 2 di 4  

RICHIAMATI: 
− il decreto n.65 del 06/07/2018, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n.1 posto di dirigente ingegnere – ingegneria gestionale – da 
assegnare alla Logistica centralizzata, 

− il relativo bando protocollo n.27553 del 24/08/2018 con scadenza il 24/09/2018, 
− il decreto n.114 del 13/12/2018 di modifica al precedente decreto n.103 del 28/11/2018 

ad oggetto la nomina della commissione esaminatrice, 
− la determinazione n.1379 del 18/12/2018 ad oggetto la nomina dell’esperto per 

l’accertamento della lingua straniera quale membro aggiuntivo alla commissione d’esame; 
 
PRESO ATTO che con i decreti n.101 del 26/11/2018 e n.110 del 07/12/2018 si è 
provveduto a:  
− prendere atto delle domande pervenute,  
− disporre l’esclusione dei candidati privi dei requisiti  
− ammettere con riserva i restanti candidati nelle more del completamento dell’iter di 

verifica dei requisiti dichiarati; 
 
RITENUTO, a seguito verifica di quanto dichiarato dai soli candidati idonei, di sciogliere la 
riserva sull’ammissione degli stessi; 
 
ACCERTATO che la commissione ha formulato, a conclusione della procedura di concorso in 
oggetto, la proposta di graduatoria di merito sotto riportata: 
 
COGNOME NOME TOTALE/100 GRADUATORIA 
MARSILIO Andrea 77,935 1 
TONON Domenico 66,136 2 
FEDRI Kristian 65,900 3 
MARTINA Daniela 65,737 4 

 
RITENUTO, in relazione al concorso in argomento: 
− di approvare i verbali n.1 e n.2 e i rispettivi allegati i cui originali sono depositati presso la 

struttura Politiche e gestione risorse umane, 
− di approvare la graduatoria di merito sopra indicata, 
− di dichiarare vincitore il 1^ candidato utilmente classificatosi, 
− di dichiarare idonei i candidati dal n.2 al n.4; 
 
DATO ATTO che il concorso è stato bandito ai fini di assegnare stabilmente una figura 
dirigenziale alla funzione di logistica centralizzata per garantire il presidio di una delle 
principali funzioni delegate all’Ente, che nel corso del 2018 ha visto completarsi il processo di 
centralizzazione a livello regionale con l’accesso al servizio anche dell’ASUI TS; 
 
ATTESO che tale esigenza permane, posto che lo svolgimento di funzioni gestionali accentrate 
amministrative e logistiche sono confermate anche dalla LR 27 del 17.1.2018 recante 
disposizioni in merito “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale” a 
valere dall’1.1.2019; 
 
RITENUTO quindi necessario garantire la continuità e la stabilità del presidio delle funzioni di 
logistica centralizzata e relativa esecuzione contrattuale; 
 



 

Atto n. 126 del 27/12/2018  Pag. 3 di 4  

RITENUTO, pertanto, di utilizzare la graduatoria in parola e di procedere all’ assunzione a 
tempo pieno e indeterminato, del candidato MARSILIO ANDREA -1^ classificato riservandosi 
di riportare nel contratto individuale di lavoro di cui al C.C.N.L. dirigenza S.P.T.A la data di 
effettivo inizio del servizio; 
 
RICHIAMATO il decreto del Direttore generale n.30 del 28/03/2018 ad oggetto 
“Approvazione Piano attuativo e bilancio preventivo 2018”; 
 
DATO ATTO che nel richiamato decreto n.30/2018 di programmazione annuale è delineata la 
manovra sul personale e determinato il fabbisogno quali/quantitativo di personale per l’anno 
in corso; 
 
PRESO ATTO che la nota della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità 
prot.n.17684/P del 24/09/2018, dispone che: “… gli atti di programmazione regionale e 
aziendale sovra citati, con riferimento alla manovra del personale per il 2018 risultano 
coerenti con le previsioni della direttiva Ministeriale che fa salvi i Piani di fabbisogno già 
adottati”; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 
 

D E C R E T A 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 

1. di approvare i verbali 1 e 2 e rispettivi allegati relativi al concorso per titoli ed esami a 
n.1 posto di dirigente ingegnere – ingegneria gestionale – da assegnare alla Logistica 
centralizzata – bando prot. n.27553 del 24/08/2018 con scadenza il 24/09/2018 - i cui 
originali sono depositati presso la struttura Politiche e gestione risorse umane; 

 
2. di approvare la graduatoria di merito sopra indicata dichiarando vincitore il 1^ 

candidato utilmente classificatosi e idonei i candidati dal n.2 al n.4; 
 

3. di sciogliere la riserva sull’ammissione dei soli candidati idonei a seguito verifica di 
quanto dichiarato dagli stessi in sede di adesione al concorso;   
 

4. di utilizzare la graduatoria in parola e di procedere all’ assunzione a tempo pieno e 
indeterminato, del candidato MARSILIO ANDREA, 1^ classificato, quale dirigente 
ingegnere – ingegneria gestionale – da assegnare alla Logistica centralizzata -, 
riservandosi di indicare nel contratto individuale di lavoro la data di effettivo inizio 
servizio; 

 
5. di corrispondere allo stesso, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento 

economico previsto, per pari profilo ai sensi dei vigenti CCNL della dirigenza S.P.T.A.. 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 



 

Atto n. 126 del 27/12/2018  Pag. 4 di 4  

 il Direttore amministrativo il Direttore sanitario 
 Tecla Del Dò Michele Chittaro 

il Direttore generale 
Massimo Romano 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
  
 
 
 
 



 Atto n. 126 del 27/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 27/12/2018 12:56:06
IMPRONTA: 4D65DE1B7E761EF94CD9C1018AAA1AED972844A297B6C4A565EAA3D4A19308B7
          972844A297B6C4A565EAA3D4A19308B79FAB4471CB54DC585CF781CC907A3127
          9FAB4471CB54DC585CF781CC907A3127180DEC0BF5827ECAC30CACCB1EEBDDD9
          180DEC0BF5827ECAC30CACCB1EEBDDD9A2FE7F75EFE5A910354FDC06D471723F

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 27/12/2018 14:29:18
IMPRONTA: 55A9A3FB1716237FF2DA79AC351F7F0E71B1314E91E4C32178CF69C3E08A5C3E
          71B1314E91E4C32178CF69C3E08A5C3EFD58E49DABDA23ABA20275F3FCBD3BBD
          FD58E49DABDA23ABA20275F3FCBD3BBDBED772BC0F537FBD01CDC27045834F51
          BED772BC0F537FBD01CDC27045834F511BC7DCD8781512623510B7F8734A86DD

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 27/12/2018 16:41:00
IMPRONTA: 1476D0465D092A48DD650EE9A41C1DF6667A97B84898A487E1701685825B6EAE
          667A97B84898A487E1701685825B6EAE9A9DF45039E8383E471CB5CC6E38B806
          9A9DF45039E8383E471CB5CC6E38B8068280A0489796B6170391759B7BA7C85F
          8280A0489796B6170391759B7BA7C85FE29CD8CBDCD0AAF420A68D1705F353BE



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 126 del 27/12/2018 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 126 del 27/12/2018 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 27/12/2018, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 27/12/2018, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Elisabetta Gobetti 

 
 
Udine 27/12/2018 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 126 del 27/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELISABETTA GOBETTI
CODICE FISCALE: GBTLBT74E60L483C
DATA FIRMA: 27/12/2018 17:02:16
IMPRONTA: AC13CD54FABAAEB3D57879742A5555060EBAA79E112FECB4B76B1F99AE1B83F2
          0EBAA79E112FECB4B76B1F99AE1B83F2DC3AE6FD120ADB2D4E3C6CDDE5D87CCD
          DC3AE6FD120ADB2D4E3C6CDDE5D87CCD9D2F2C8BDB4A3D8DCC6D95DAC33B4672
          9D2F2C8BDB4A3D8DCC6D95DAC33B4672D4C835FB8A2B98FB7080A66ACA34C51B


